[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

шестого  созыва

от  6 марта  2017  года                                                                                      № 219
город Приморско-Ахтарск
Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2015 - 2016 годы
            Рассмотрев отчет о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район на 2015 - 2016 годы представленный администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район  Р Е Ш И Л:

            1. Утвердить отчет  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район о выполнении программы приватизации  объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район, на 2015 - 2016   (приложение № 1).

            2. Утвердить перечень муниципального имущества, приватизированного в 2016 году (приложение № 2).
            3. В отношении муниципального имущества, приватизация которого не была завершена в 2016 году, администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в рамках программы приватизации продолжить реализацию в  2017 году.

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                 Е.А. Кутузова

	Исполняющий обязанности глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                       Е.В. Путинцев

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 06.03.2017 № 219

Отчет о выполнении программы приватизации                                                       объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2015 - 2016 годы
          Решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 июля 2015 года  № 588 «Об утверждении программы  приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2015 - 2016 годы», утверждена программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район на 2015 - 2016 годы, с учетом внесенных изменений.

Во исполнение программы  приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования   Приморско-Ахтарский  район  на 2015 - 2016 годы из утвержденных по плану приватизации 22 объектов муниципальной собственности на общую сумму 21 503 094,00 рублей, реализовано 18 объектов, в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район поступило денежных средств в сумме 14 584 193(четырнадцать миллионов пятьсот восемьдесят четыре тысячи сто девяносто три) рубля 70 копеек, в том числе:
- за 2015 год – 5 объектов на сумму 1 042 925 (один миллион сорок две тысячи девятьсот двадцать пять) рублей 70 копеек;

- за 2016 год – 13 объектов на сумму 13 541 268 (тринадцать миллионов пятьсот сорок одна тысяча двести шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Заместитель начальника управления
экономического развития и муниципальной
собственности, начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                              М.Н. Герман
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 06.03.2017 № 219

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2016 году
	N
п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	По плану приватизации стоимость с учетом НДС, руб.
	Цена сделки с учетом НДС, руб.
	Поступило в бюджет, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Трансформаторная, Литер Г6, (24 кв.м., кадастровый № 23:25:0101209:0:19) с земельным участком площадью 30 кв.м., кадастровый № 23:25:0101209:256,  Краснодарский край, г.  Приморско-Ахтарск, ул. Казачья, дом № 2 / ул. Фестивальная, дом № 59

покупатель: юридическое лицо
	открытый аукцион
	993 000,00
	995 000,00
	850 202,00

(за вычетом НДС в сумме             144 798,00 руб., который юр.лицо перечисляет самостоятельно в силу ст. 161 Налогового кодекса РФ)

	2
	Здание гостиницы, дом приема гостей (литер Г, г, площадь 417 кв.м., кадастровый № 23:25:0402002:42), сарай (литер Г3, площадь 47,6 кв.м., кадастровый №  23:25:0402002:0:4), навес, забор, земельный участок (2671 кв.м., кадастровый № 23:25:0402001:375), расположенные по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, х. им. Тамаровского, ул. Набережная, дом   № 4

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	2 060 000,00
	2 070 000,00
	2 070 000,00

	3
	Нежилое помещение (№ 26-29, № 29/1, № 32, № 33, № 38-42, площадью 231,2 кв.м., что составляет 23/25 доли от общей площади 250,2 кв.м., кадастровый № 23:25:0101165:3009), Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, № 103

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	3 006 000,00
	3 010 000,00
	3 010 000,00

	4
	Нежилое помещение (№ 2, № 24, № 25, № 50, № 51, площадью 69,2 кв.м., что составляет 41/100 доли от общей площади 168 кв.м., кадастро-вый № 23:25:0101165:2720), Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Комиссара Шевченко, № 103

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	1 498 000,00
	1 498 100,00
	1 498 100,00

	5
	Нежилые помещения  площадью 123,9 кв.м, кадастровый № 23:25:0101033:885), Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Пролетарская, № 5

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	3 148 000,00
	3 160 000,00
	3 160 000,00

	6
	Нежилые помещения (81,5 кв.м., кадастровый № 23-23-36/016/2008-612) с земельным участком (3498 кв.м., кадастровый № 23:25:0603001:3), Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, х. Возрождение, ул. Мира, 26/1

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	151 920,00
	159 000,00
	159 000,00

	7
	Офис, контора, фирма площадью 265,9 кв.м., кадастровый № 23:25:0702007:9, с земельным участком площадью 1262 кв.м., кадастровый №23:25:0702007:1,   Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,  п. Максима Горького, ул. Центральная, № 6

покупатель: Индивидуальный предприниматель
	открытый аукцион
	208 000,00
	302 000,00
	270 766,00

(за вычетом НДС в сумме 31 234,00 руб., который ИП перечисляет самостоятельно в силу ст. 161 Налогового кодекса РФ)

	8
	Здание гостиницы, дом приема гостей  площадью 402,1 кв.м., кадастровый № 23:25:0504001:71, с земельным участком площадью 2365 кв.м., кадастровый № 23:25:0504001:28,   Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,  х. Аджановка, ул. Революционеров, № 14/1

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	410 000,00
	420 000,00
	420 000,00

	9
	Нежилое помещение площадью 19 кв.м. (№ 30, № 31, № 34, № 35, что составляет 1/13 доли от общей площади 250,2 кв.м. кадастровый № 23:25:0101165:3009), расположенное по адресу: Краснодарский край,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 103

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	257 240,00
	258 000,00
	258 000,00

	10
	Помещение площадью 15,2 кв.м., лит. Ж, номер на поэтажном плане: 3, кадастровый № 23:25:0101046:33, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 58

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	313 880,00
	320 000,00
	320 000,00

	11
	Нежилое помещение площадью     75,3 кв.м., номера на поэтажном плане: 5,6,9-11,14,46. Этаж № 1. Кадастровый номер 23:25:0101165:3022, расположенное по адресу: Краснодарский край,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 103

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	1 152 000,00
	1 153 000,00
	1 153 000,00

	12
	Нежилое помещение площадью     23 кв.м., номер на поэтажном плане: 8. Этаж № 1. Кадастровый номер 23:25:0101165:3011, расположенное по адресу: Краснодарский край,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Ком. Шевченко, 103

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	351 000,00
	352 000,00
	352 000,00

	13
	Легковой автомобиль ВАЗ-21154, LADA SAMARA, 2007 года выпуска, цвет светло-серебристый металл

покупатель: физическое лицо
	открытый аукцион
	20 060,00
	20 200,00
	20 200,00

	Итого: 13 объектов

	13 569 100,00

	13 541 268,00

(за вычетом НДС в сумме 176 032,00 руб.)

Заместитель начальника управления
экономического развития и муниципальной
собственности, начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                   М.Н. Герман